
 
 

Prot. n. 3012 – V/11                                                                                Chiaravalle Centrale, 06 luglio 2020 

Ai docenti interessati 

Al DSGA 

All’albo/sito web 

 
Oggetto: rettifica nomina commissioni e calendario esami preliminari agli esami di Stato 2019-20 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 10 dicembre 1997, n. 425, “Disposizioni per la riforma degli esami di Stato conclusivi dei corsi di 

studio di istruzione secondaria superiore”;  

 

VISTO il D.P.R. 23 luglio 1998, n. 323 “Regolamento degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione 

secondaria superiore”;  

 

VISTO l’art. 1- quinquies “Disposizioni sugli esami preliminari agli esami di Stato” della legge 24 novembre 2009, n. 

167 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto - legge 25 settembre 2009, n. 134, recante disposizioni urgenti 

per garantire la continuità del servizio scolastico ed educativo per l'anno 2009-2010”; 

 

VISTA l’O.M. n.197 del 17/04/2020;  

 

VISTA l’O.M n 10 del 16/05/2020; 

 

VISTA l’O.M. n. 41 del 29/06/2020;  

 

VISTA la domanda di partecipazione agli Esami di Stato dei candidati esterni assegnati all’IIS “E.Ferrari”; 

 

RICHIAMATA la circolare n. 137 prot. n. 2514 – V/11 del 13/06/2020 Esame preliminare Esami di Stato 2019/2020 

– Istituzione Commissione e calendario prove; 

  

PRESO ATTO della rinuncia agli esami preliminari del candidato abbinato alla commissione classe 5 D BS prot. n. 

2973 – V/11 del 03/07/2020;   

 

DECRETA 

 

1. I docenti di seguito elencati sono nominati membri della commissione per gli esami 

preliminari Esami di Stato a.s.2019/20: 

 

Per la classe V°AP 

 

Docente Disciplina 

1. Prof.ssa Gulla’ Lorena  Lingua Straniera Inglese 

2. Prof. Gemelli Luigi  Scienze Motorie 

3. Prof.ssa Martino Maria  Valorizzazione 

4. Prof. Altamura Mario  Lab. Econom. Agraria 

5. Prof.ssa Condello Leania  Sociologia Rurale, Economia Agraria, Agron. Territ. 

6. Prof.ssa Scicchitano Rosaria  Lingue e Lett. Italiana, Storia 



7. Prof.ssa Palaia Caterina  Matematica 

8. Prof.ssa Rhodio Stefania Laura Maria  Religione Cattolica 

9. Prof. Altamura Mario  Lab. Valorizz. 

10. Prof. Borelli Giuseppe  Tecn Allev., Chimica applicata 

 

 

2. Il coordinatore di classe è delegato a presiedere la Commissione d’esame e ad individuare il 

segretario verbalizzante dei lavori 

 

3. Le prove d’esame e le riunioni della Commissione si terranno come da calendario seguente: 

 

Data Ora Attività Sede 

Mercoledì 

15/07/2020 
08:00-09:00 

Riunione preliminare 

Classe 5 AP 

ITT 

Aula Magna 

 
 

CANDIDATO abbinato alla classe V°AP  

MATERIA/PROVA GIORNO ORA 

Economia agraria (prova scritta) Mercoledì 15 Luglio 2020 9:15-10:15 

Chimica applicata e proc. tecnologici 

(prova scritta) Mercoledì 15 Luglio 2020 10:30-11:30 

Valorizzazione delle attività produttive. 

(prova scritta) Mercoledì 15 Luglio 2020 11:45-12:45 

Lingua e lett. italiana (prova scritta) Giovedì 16 Luglio 2020 8:30-10:30 

Matematica (prova scritta) Giovedì 16 Luglio 2020 11:00-13:00 

   

Sociologia rurale e storia agricol. (orale) Lunedì 20 Luglio 2020 Dalle ore 9:00 

Agronomia territoriale (orale)   

Storia (orale)   

Tecniche di allevamento veg. e anim (orale)   

Inglese (orale)   

Sc. Motorie (orale)   

Economia agraria (orale)   

Chimica applicata e proc. Tecnologici 

(orale) 
  

Valorizzazione delle attività produttive 

(orale) 
  

Lingua e lett. italiana (orale)   

Matematica (orale)   

 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      prof. Saverio Candelieri 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


